
PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

2024 m. kovo 19 d. įsakymu Nr. ĮV-258

Metų prioritetinė veikla
Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar proceso etapas, stadija)
Siekiama reikšmė

Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 

kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

1. Pasirengti ir užtikrinti Lietuvos sezono Prancūzijoje 2024.09.12 - 2024.12.12 

įgyvendinimą. 

Lietuvos sezono Prancūzijoje 2024 m. Lietuvos kultūros 

instituto finansuotų, koordinuotų ir įgyvendintų kultūros ir meno 

pristatymų užsienyje lankytojų skaičius (tūkst. žm.)

500

Prisidedama prie Kultūros ministro valdymo srities 2 

veiklos prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas". 

2. Parengti bendradarbiavimo ir kultūros atašė veiklų integravimo Lietuvos 

kultūros institute modelį. 

Parengto Kultūros atašė integravimo Lietuvos kultūros institute modelio 

parengimo pažanga (proc.) 100

Prisidedama prie Kultūros ministro valdymo srities 2 

veiklos prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas". 

3. Parengti Lietuvos pristatymo užsienyje fokus programas: Lietuvos šiuolaikinės 

muzikos pristatymas Huddersfieldo šiuolaikinės muzikos festivalyje (Jungtinė 

Karalystė); Pasirengimas Lietuvos kultūros fokusui Tamperėje (Suomija), 

Pasirengimas M. K. Čiurlionio gimimo 150-osioms metinėms 2025 m.

Parengtų programų skaičius (vnt.) 3

Prisidedama prie Kultūros ministro valdymo srities 2 

veiklos prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas". 

4. Parengti įstaigos įgyvendinamų dalinio finansavimo atrankos programų tvarkos 

aprašus ir juos lydinčius dokumentus. Paskelbti finansavimo konkursus. Pasirengti 

2021-2030 m. pažangos priemonių vykdymui. 

Parengtų dalinio finansavimo atrankos konkursų įgyvendinimą 

reglamentuojančių teisės aktų rinkinių skaičius, (vnt.)
4

Prisidedama prie Kultūros ministro valdymo srities 2 

veiklos prioriteto "Kultūros paslaugų prieinamumo ir 

kokybės gerinimas". 

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių

kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Parengtų konkursų sąlygų skaičius (vnt.) 4 Finansavimo konkursų skyriaus vedėja Agnė Silickaitė

Lietuvos sezono Prancūzijoje finansuotų projektų skaičius (vnt.) 105 Finansavimo konkursų skyriaus vedėja Agnė Silickaitė

Pasiektų susitarimų dėl Lietuvos literatūros vertimų į užsienio kalbas 

skaičius (vnt.)

40 Finansavimo konkursų skyriaus vedėja Agnė Silickaitė

I. Įgyvendinti Lietuvos kultūros tarptautiškumo skatinimo iniciatyvas skirstant 

valstybinį finansavimą nacionalinės kultūros, išskyrus kino sritį, sklaidai užsienyje:

1. Parengti ir įgyvendinti Lietuvos sezono Prancūzijoje 2024 m. programos 

finansavimo konkurso II etapą.

2. Parengti ir įgyvendinti Literatūros vertimų skatinimo programos dalinio 

finansavimo konkursą.

3. Parengti ir įgyvendinti Kūrybiškos Europos paprogramių Kultūra ir Tarpsektorinė 

dalinio finansavimo konkursą.

4. Pasirengti 2021-2030 m. pažangos priemonių vykdymui. 

LIETUVOS KULTŪROS INSTITUTAS

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

5190,0 tūkst. eurų, iš jų: 

darbo užmokesčiui – 693,0 tūkst. eurų. 

Strateginis tikslas: 08-001-04 Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą

Uždavinys: 08-001-04-02 Gerinti sąlygas kuriantiems Lietuvoje ir didinti Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)



Kofinansuotų Kūrybiškos Europos projektų skaičius (vnt.) 33 Finansavimo konkursų skyriaus vedėja Agnė Silickaitė

Parengtų programų skaičius (vnt.) 3 Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Nanartavičiūtė

Renginiuose užsienyje dalyvavusių Lietuvos meno kūrėjų ir kultūros 

profesionalų skaičius (žm.)

590 Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Nanartavičiūtė 

Lietuvos kultūros instituto įgyvendintų ar 

koordinuotų Lietuvos kultūros ir meno pristatymų 

užsienyje lankytojų skaičius (tūkst. žm.) 

500 Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Nanartavičiūtė 

Kultūros atašė renginiuose užsienyje dalyvavusių Lietuvos meno kūrėjų ir 

kultūros profesionalų skaičius (žm.).

 270 Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Nanartavičiūtė 

 Suorganizuotų konsultacijų skaičius (vnt.) 2 Direktorė Julija Reklaitė

Parengta kultūros atašė metinio susitikimo programa (vnt.) 1 Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Nanartavičiūtė 

Parengtų programų modelių skaičius (vnt.) 2 Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Nanartavičiūtė

Vizitų programos dalyvių iš užsienio skaičius (žm.) 110 Projektų vadovė Kristina Agintaitė

Surengtų gyvų ir virtualių seminarų, mokymų ir kt. renginių dalyvių 

skaičius  (žm.)

550 Programos „Kūrybiška Europa“ vadovė Kamilė Čelutkaitė

Tinklaveikos renginių, kuriuose pristatoma ES programos „Kūrybiška 

Europa“ paprogramės „Kultūra“ ir „Tarpsektorinė“, dalyvių skaičius (žm.)

100 Programos „Kūrybiška Europa“ vadovė Kamilė Čelutkaitė

I. Įgyvendinti Lietuvos kultūros tarptautiškumo skatinimo iniciatyvas skirstant 

valstybinį finansavimą nacionalinės kultūros, išskyrus kino sritį, sklaidai užsienyje:

1. Parengti ir įgyvendinti Lietuvos sezono Prancūzijoje 2024 m. programos 

finansavimo konkurso II etapą.

2. Parengti ir įgyvendinti Literatūros vertimų skatinimo programos dalinio 

finansavimo konkursą.

3. Parengti ir įgyvendinti Kūrybiškos Europos paprogramių Kultūra ir Tarpsektorinė 

dalinio finansavimo konkursą.

4. Pasirengti 2021-2030 m. pažangos priemonių vykdymui. 

II. Koordinuoti ir organizuoti kuruojamas Lietuvos kultūros, iškyrus Kino sritį, 

pristatymo programas užsienio valstybėse:

1. Įgyvendinti Lietuvos sezono Prancūzijoje 2024 programą. 

2. Tęsti trimetį bendradrabiavimo projektą „Lietuvos šiuolaikinės muzikos 

pristatymas Huddersfieldo šiuolaikinės muzikos festivalyje“.

3. Pasirengti M. K. Čiurlionio 150 ųjų gimimo metinių programos užsienyje 

įgyvendinimui.

4. Pasirengti Lietuvos kultūros fokusui Tamperėje (Suomija).

5. Pristatyti nacionalinę literatūrą tarptautinėse knygų mugėse ir kituose literatūros 

renginiuose, teikti informaciją ir bendradarbiauti su užsienio leidėjais, literatūros 

organizacijomis ir nacionalinės literatūros vertėjais.  

6. Parengti, išleisti ir užsienyje pristatyti du LKI žurnalo "...As a Journal" numerius.                                                                                                                                                        

V. Koordinuoti Lietuvos dalyvavima Europos Sajungos ir tarptautinių organizacijų 

kultūros srities programose, teikti konsultacijas, organizuoti informacinius 

renginius, vykdyti projektus;

1. Informuoti Lietuvos kultūros lauko operatorius apie programos „Kūrybiška 

Europa“ paprogramę „Kultūra“ ir „Tarpsektorinė“, rengti gyvus ir virtualius 

seminarus,  ,dalyvauti kitų organizacijų rengiamose konferencijose ir kt. renginiuose 

ir juose pristatyti programą „Kūrybiška Europa“, teikti konsultacijas.

2. Dalyvauti EUNIC veiklose, teikti konsultacijas kultūros institucijoms apie šio tinklo 

veiklas.

IV. Organizuoti Lietuvos ir užsienio valstybių kultūros srities specialistų vizitus, 

vykdyti vizitų programas:

1. Atnaujinti Lietuvos kultūros instituto vykdomą Vizitų programą, jos veikimo 

modelį aptarti su kultūros sektoriumi, suderinti su planuojamais finansavimo 

konkursais ir planuojamais Lietuvos kultūros pristatymais užsienyje.

2. Įgyvendinti užsienio šalių kultūros profesionalų vizitus.

III. Koordinuoti kultūros atašė veiklos programų įgyvendinimą, bendradarbiauti jas 

sudarant ir įgyvendinant:

1. Koordinuoti LR Kultūros atašė programų įgyvendinimą.                                                           

2. Organizuoti konsultacijas kultūros diplomatijos klausimais Lietuvos atstovybėms 

užsienyje ir URM dėl Lietuvos pirmininkavimo ES Tarybai 2027 m. kultūros 

programos gairių parengimo ir Lietuvos kultūrinių interesų Indijos ir Ramiojo 

vandenynų regione.

3. Bendradarbiaujant su Kultūros ministerija parengti Kultūros atašė metinio 

susitikimo programą. 



I. Paslaugos:

Neplanuojama

II. Tarptautiškumas:

1. Tęsti aktyvią narystę Europos institucijų, atsakingų už nacionalinių kultūrų sklaidą, 

tinklo EUNIC (EU National Institutes for Culture) atstovaujant mažų šalių ir Ukrainos 

interesus. 

2. Dalyvauti Europos institucijas, veikiančias kultūros vadybos ir mokymų srityje, 

vienijančio tinklo ENCACT (European network on cultural management and policy) 

veikloje.

Tarptautinių organizacijų, kurių narys įvairiomis formomis yra Lietuvos 

kultūros institutas, skaičius (vnt.)

2 Programos „Kūrybiška Europa“ vadovė Kamilė Čelutkaitė

Bendradarbiaujant su valstybės institucijomis, švietimo ir mokslo 

įstaigomis, bendruomenėmis, nevyriausybinėmis organizacijomis, kitomis 

kultūros įstaigomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

3 Programų ir projektų skyriaus vadovė Rūta Nanartavičiūtė

Partnerysčių su Lietuvos kultūros organizacijomis ir festivaliais, 

organizuojant Vizitų programą Lietuvoje, skaičius (vnt.)

40 Projektų vadovė Kristina Agintaitė

Paskelbtų įrašų skaičiaus augimas lyginant su 2023 metais (proc.) 5 Skyriaus vadovė Rasa Jakilaitienė

Įstaigos administruojamų paskyrų socialiniuose tinkluose sekėjų skaičiaus 

augimas lyginant su 2023 metais (proc.)

5 Skyriaus vadovė Rasa Jakilaitienė

360 laipsnių marketingo ir komunikacijos strategijos, apimančios ir 

žiniasklaidą ir perkamą reklamą bei skaitmenines priemones pasiekiama 

auditorija (tūkst. žm.) 

  3000 Lietuvos sezono prancūzijoje komunikacijos vadovė Dovilė 

Butnoriūtė

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:

1. Lietuvos kultūros institute sudaromos sąlygos studentams atlikti praktiką, 

priimami savanoriai, stažuotojai

Lietuvos kultūros institute ir instituto renginiuose dirbusių savanorių, 

praktikantų skaičius (žm.)

20 Komunikacijos projektų vadovė Vlada Kalpokaite-

Kručkauskienė

IV. Rinkodara:

1. Administruojamos svetainės www.lithuanianculture.lt (lietuvių ir anglų kalbomis), 

www.kurybiskaeuropa.eu

2. Viešinama paskyrose socialiniuose tinkluose Facebook, Instagram, Twiter.                                           

3. Lietuvos sezono Prancūzijoje metu įgyvendinti dvi reklamines kampanijas 

reklamos stenduose didžiuosiuose Prancūzijos miestuose, kampaniją viešojo 

transporto stotyse, megzti media partnerystes, vykdyti aktyvią kampaiją 

socialiniuose tinkluose.

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:

1. Bendradarbiauti su valstybės institucijomis (LR Vyriausybės kanceliarija, LR 

užsienio reikalų ministerija), kitomis kultūros įstaigomis, meno kūrėjų 

organizacijomis ir kt. organizuojant kompleksinius Lietuvos kultūros pristatymus 

užsienyje ir rengiantis tokiems pristatymams.

2. Palaikyti partnerystes su Lietuvos kultūros organizacijomis ir festivaliais 

organizuojant Vizitų programą Lietuvoje.

3. Bendradarbiauti su informacijos centrais ir kultūros organizacijomis plėtojant 

veiklos programas.



Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100 Finansų patarėja Sonata Zaržickytė

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, tenkantis vienam specialiosios 

veiklos srities darbuotojui (vnt.)
0,25 Finansų patarėja Sonata Zaržickytė 

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam vadovaujančiam darbuotojui (vnt.) 5,5 Finansų patarėja Sonata Zaržickytė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 100 Finansų patarėja Sonata Zaržickytė

Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos tobulinimui (eurai) 340 Finansų patarėja Sonata Zaržickytė

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 15000 Finansų patarėja Sonata Zaržickytė

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) -

I. Nekilnojamo turto valdymas:

Nuo 2021 m. Lietuvos kultūros institutas nuomojasi administracines patalpas iš VĮ 

Turto banko

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina 

(eurai)
80 Finansų patarėja Sonata Zaržickytė

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto priemonės išlaikymo kaina 

(eurai)
-

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo išlaidos, tenkančios vienam 

nuvažiuotam kilometrui (eurai)
-

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas (spalva, balai) Žalia, 2.2 Teisininkė Virginija Karpejūtė

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 100 Teisininkė Virginija Karpejūtė

Direktorė

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:

1. 2024 m. ketinama priimti į pareigas 2 naujus darbuotojus

Finansai

II. Kvalifikacijos tobulinimas:

1. Kvalifikacijos kėlimas EUNIC mokymų, seminarų, stažuočių programoje                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

2. Kvalifikacijos kėlimas finansinės apskaitos, viešųjų pirkimų, darbo ir gaisrinės 

saugos ir kt. seminaruose

3. Kvalifikacijos kėlimas prancūzų kalbos kursuose

II. Kilnojamo turto valdymas:

Lietuvos kultūros institutas neturi kilnojamo turto ir 2024 m. neplanuoja turėti

Julija Reklaitė

I. Pritrauktos papildomos lėšos:

1. Lietuvos kultūros institutas planuoja uždirbti pajamų už Vilniaus knygų mugės 

kultūrinės programos rengimą ir koordinavimą

2. Lietuvos kultūros institutas planuoja uždirbti pajamų iš leidinių pardavimo

Turtas

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:

1. Detalaus 2024 metų viešųjų pirkimų plano sudarymas ir jo vykdymas;

2. Viešųjų pirkimų iniciatorių ir organizatorių įgaliojimų peržiūra, patikslinimas.


